АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.02.2011г                       № 23

с.Чажемто

О   мерах по   предупреждению затопления

объектов экономики и населенных пунктов

в      период     половодья               2011 года

С целью обеспечения безопасности  жизнедеятельности населения, а также снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2011 года:

1. Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Чажемтовского сельского поселения на период весеннего половодья 2011 года согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.  Создать противопаводковую комиссию в составе согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрова Дмитрия Андреевича.

Глава поселения
А.Ф. Медных

Д.А. Петров

21531

Приложение 1 к распоряжению

администрации от 15.02.2011 г. №23
План мероприятий

по организованному пропуску паводковых вод

на территории Чажемтовского сельского поселения

на период весеннего половодья 2011 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Создать противопаводковую (эвакуационную) комиссию в

с. Озерное
	Петров Д.А.

Белан Т.С.
	01.03.2011 г.

	2.
	Заключить с ООО СК «Север» договор о привлечении водного транспорта для выполнения противопаводковых мероприятий
	Белан Т.С.
	10.03.2011 г.

	3.
	Определить пункты размещения людей и места отгона с/х животных, эвакуированных из зон затопления
	Петров Д.А.

Белан Т.С.
	10.03.2011 г.

	4.
	Создать запас ГСМ, необходимый для выполнения противопаводковых мероприятий
	Петров Д.А.

	15.03.2011 г.

	5.
	Организовать наблюдение за уровнем воды в период половодья
	Белан Т.С.
	В период половодья

	6.
	Организовать дежурство в период половодья
	Петров Д.А.
	01.04.2011 г.

Приложение 2 к распоряжению

администрации от 15.02.2011 г. №23
Состав противопаводковой комиссии:

	1.
	Петров Дмитрий Андреевич
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности

	2.
	Белан Татьяна Серафимовна
	Специалист по связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения

	3.
	Паськов Александр Александрович
	Специалист по благоустройству, строительству и землепользованию Администрации Чажемтовского сельского поселения

	4.
	Бугаев Виктор Владимирович
	Заместитель директора по производству СК «Север» (по согласованию)

	5.
	Чапкин Сергей Васильевич
	Капитан - наставник СК «Север» (по согласованию)

	6.
	Купчинин Виктор Владимирович
	Тракторист СК «Север» (по согласованию)